PRESS RELEASE

2026 年 2 月 24 日

各 位

センコーグループホールディングス株式会社

中央化学株式会社

東北工場閉鎖のお知らせ

センコーグループホールディングス株式会社（本社：東京都江東区、社長：福田 泰久）の 100％

子会社の中央化学株式会社（本社：埼玉県鴻巣市、社長：室園 康博、以下「当社」）は、持続可

能な事業構造の構築と経営体質の強化を目的として、2026 年 6 月末日をもって東北工場（福島

県田村市）を閉鎖することを決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 背景

食品包装容器業界はここ数年、原材料費や物流コストの高騰、消費者の買い控えによる販売

数量の減少など極めて厳しい経営環境にあります。当社はこれまで、価格改定や経費削減、内

製化の推進、中国生産への移管など、多面的な施策を講じてまいりましたが、さらなる生産効

率の向上に向けて東北工場の機能を他拠点へ集約することで、生産効率の最大化を図ることと

いたしました。

東北工場で生産している品目は、全て国内の他の工場にて生産を継続しますので、製品の供

給に影響はありません。

2. 東北工場の閉鎖について

（１）生産停止 2026 年４月 30 日

（２）工場閉鎖 2026 年 6 月 30 日

3. 東北工場の概要

（１）事業所名 中央化学株式会社東北工場

（２）所在地 福島県田村市常葉町常葉富岡 101

（３）操業開始 1977 年 1 月

（４）主要生産品目 PSP 製品、OPS 製品および SD 製品

（５）従業員数 73 名（2025 年 12 月末現在、物流センターを含む）

4. 従業員について

東北工場に勤務する従業員については、当社の他の工場及びセンコーグループ各社での継続

雇用を進めてまいります。

以上

【本件に関するお問い合わせ先】

広報・総務部（中村、土橋）

TEL: 048-542-2511

E-MAIL: nakamurama@chuo-kagaku.co.jp

   dobashi@chuo-kagaku.co.jp

mailto:nakamurama@chuo-kagaku.co.jp
mailto:dobashi@chuo-kagaku.co.jp